202１年９月２７日

生徒ならびに保護者の皆様

松蔭中学校松蔭高等学校

校 長   浅井宣光

１０月４日以降の始業・授業時間帯等について

平素は本校の教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

７月以来の感染拡大の第５波は、ようやく落ち着いた状況となりました。現在、「時差登校」「４５分授業」を実

施しておりますが、予定どおり１０月２日をもって終了し、週明けの４日月曜日より、通常時間帯に移行しますので、

ご予定いただきますようお願いいたします。

現在、流行している変異ウイルスは感染力が強いと言われていますので、警戒を怠ることなく、校内での感染

対策を徹底したいと思います。従来型ウイルスでは、特に若年層で無症状の感染者が多いとの報告がありまし

た。しかし、神戸市が発表している８月以降の感染状況のデータを見ますと、小学生や中学生、高校生でも無症

状感染者は少なく、軽症とはいえ発熱や頭痛、軽い咳などの症状が出ています。本校では、学校ホームぺージに

掲載しておりますように、３７．０度以上の熱やかぜ症状などがある場合には登校を控えることになっています。

教職員ともども、学校にウイルスを持ちこまないよう留意し、学校での集団感染を防ぎたいと思います。

ワクチン接種については、教職員については接種がほぼ終了しました。生徒についても、接種を希望する場合

には保護者の監督のもとに実施していただき、接種日および副反応による発熱などがある場合、欠席扱いとな

らないようにしています。

校内では教室や廊下など校舎各所の「場所の換気」の徹底し、引き続き昼食とクラブ活動を最も警戒を要す

る時間帯とします。ご家庭でも感染対策にご留意いただききますよう、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げま

す。

                                       記

（１）１０月４日（月）より通常の始業、授業時間帯とします。

〇高校・中３・中２DS・中１DS・・・朝礼 ８：45 （予鈴８：４０）         50分授業

〇中２GS・中１GS         ・・・朝礼/朝の音読 ８：２５（予鈴８：２０）  50分授業

＊詳細はハンドブックの２２ページでご確認ください。

＊４日は高校の全校礼拝があります。

＊学年ごとに「朝の学習」等が設定される場合があります。学年団より連絡します。

（２） その他

〇クラブ活動については、顧問教員より連絡があります。活動日および時間に制限を加え、感染対策を

徹底したうえで行うものとします。

〇昼食指導を継続します。

〇トイレ清掃については、2学期末まで業者に委託しています。

〇生徒本人および同居のご家族に体調不良や風邪症状がある場合、生徒の登校をお控えください。

また、通学に不安を感じる場合には、学校までご相談ください。

以 上